
Comune di Chamois - Determinazione n.  62 del  14/04/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  62 Del  14/04/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE ELENCO DITTE FORNITRICI E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

(BUONI). 
 
 
L'anno 2014, addì  QUATTORDICI del mese di  APRILE  alle ore 17.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- Il combinato disposto della la legge regionale n. 36/2011, recante “Nuova disciplina delle acquisizioni in 
economia di beni e di servizi” e del vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli 
affidamenti di beni, servizi e lavori; 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 
RITENUTA la necessità, ai fini dell’espletamento dell’attività istituzionale dell’ente, di  assicurare il regolare 
pronto approvvigionamento di minuti beni e servizi, allo scopo vincolando mediante impegno di spesa avente qui 
natura contabile adeguati stanziamenti a valere sulle UEB di propria competenza; 

 
CONSIDERATO che per le esigenze di acquisto suesposte potrà essere fatto riferimento, anche mediante informale 
definizione del prezzo offerto, a Ditte in grado prioritariamente di ottemperare alla pronta consegna dei beni e 
servizi necessari, intesa con riguardo alla consuetudine del settore di attività di cui trattasi; 

 
RITENUTO di: 
 

• provvedere a soddisfare l’esigenza suesposta emettendo il buono d’ordine di legge in conformità al 
modello allegato al presente provvedimento; 

• assicurare il regolare pronto approvvigionamento dei minuti beni e servizi in argomento, allo scopo 
vincolando mediante diversi impegni di spesa di singolo importo massimo di € 6.000,00 oltre oneri, 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  62 del  14/04/2014 

peraltro non costituente obbligo contrattuale, in favore delle Ditte abituali fornitrici contestualmente 
individuate nell’apposito allegato al presente provvedimento; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per 
l'anno 2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 25/2014 relativa all’assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi. 

 
DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità contabile; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di impegnare, ai fini dell’emissione dei buoni d’ordine di cui in premessa, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della 

legge regionale 16 giugno 2005, n. 13, e s.m.i., l’importo complessivo di € 3.550,00= con imputazione sul 
Bilancio di previsione esercizio corrente sulla UEB 10202 es. 2014, come segue: 

 
� € 100,00 sul cdc 1101 organi istituzionali – 1249 – 100; 
� € 400,00 sul cdc 1201 segreteria – 1249 – 200; 
� € 800,00 sul cdc 1201 segreteria – 1219 – 201; 
� € 100,00 sul cdc 1302 servizio finanziario – 1249 – 400 
� € 250,00 sul cdc 1401 servizi demografici – 1249 – 500 
� € 250,00 cdc 1601 spazi istituzionali – 1219 -900 
� € 500,00 cdc 1601 spazi istituzionali – 1249 -901 
� € 100,00 su cdc 1602 patrimonio – 1219 – 1001 
� € 400,00 cdc 1602 patrimonio – 1249 – 1000 
�  € 100,00 cdc  2201 manifestazioni culturali – 1249 – 1901  
� € 100,00 cdc 2201 manifestazioni culturali – 1219 – 1900 
� € 100,00 cdc 2202 biblioteca – 1219 – 2000 
� € 200,00 cdc 3101 strade e segnaletica -1219 – 2302 
� € 150,00 sul cdc 3104 giardini - 1219 – 2601 

 
 
2. di approvare l’elenco ditte fornitrici, allegato alla presente sub A). 
 
AG 
 
 

           Il Segretario comunale 
                                               dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  62 del  14/04/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  62 del  14/04/2014 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/05/2014 al  27/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   14/04/2014 


